
44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Dezembro de 2024.

RESOLVE:

DESIGNAR o PC DP SEBASTIÃO CAETANO, 
NF 331767, para responder pela 10ª-DR-ANC, 
subordinada à SPRS, no período de 16.01.2025 
a 30.01.2025, face impedimento do Titular por 
motivo de férias, sem prejuízo das atividades 
já desempenhadas pela Autoridade. E-DOCS 
2024-JC414W.

Vitória, 27 de dezembro de 2024.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado-geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 1459490

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
(PRAZO)

Processo: 2024-PB8JN CONTRATANTE:  
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  
DO ESPÍRITO SANTO - PCES;
CONTRATADA: VERT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 
LTDA.
CNPJ: 02.277.205/0001-44
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato n.º 029/2022, por mais 12 (doze) meses, a 
contar de 30/12/2024.
Vigência: 30/12/2024 a 29/12/2025.
Fonte: 500.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Protocolo 1459423

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 010/2023
Contratante: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCES
Processo E-Docs nº 2022-X1C9S
Contratado: RADANA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 10.285.265/0001-37
Objeto:

a) Aditivo de prazo de vigência: 4 (quatro) 
meses, a contar de de 25/06/2025;
b) Aditivo de prazo de execução: 4 (quatro) 
meses, a contar de de 29/12/2024.

Demais informações ficam inalteradas.
Fontes: 500 e 501.

Dr. JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado-Geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 1459913

Polícia Científica do Estado do Espírito Santo - PCIES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 045, DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2024

O PERITO OFICIAL GERAL, no uso de suas 
atribuições, que lhe confere a Lei 1.062 de 19 de 
dezembro de 2023, e de acordo com o Decreto nº 
4999-R, de 25 de outubro de 2021, publicado em 26 
de outubro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a POC RITA DE CASSIA 
SEGRINI, NF 320447, para responder pela 
Diretoria do Instituto Identificação da PCIES, 
no período de 06/01/2025 a 20/01/2025, face 
impedimento do titular por motivo de férias.
E-DOCS  2024-C5ZSB

Art. 2° - Esta Instrução de Serviço entra em vigor 
na data de sua publicação.

Vitória, 27 de dezembro de 2024.

CARLOS ALBERTO DAL-CIN
Perito Oficial Geral/PCIES

Protocolo 1460968

EXTRATO - ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2024.000032.45107.05
CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO-PCIES
Processo E-DOCS 2024-N4S3Q
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 06/2024
CONTRATADA: GA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 
LTDA
CNPJ: 45.965.416/0001-82
OBJETO: Aquisição de urnas mortuárias para o 
Instituo Médico Legal e Serviços de Medicina Legal 
do interior.
VALOR: R$ 7.500,00
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias úteis, 
contados da publicação da ordem de fornecimento.
FONTE: 500

CARLOS ALBERTO DAL CIN
Perito Oficial Geral da PCIES

Protocolo 1461044

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 
013/2020
Partícipes: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO - PCES, UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO - UFES e INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO 
SANTO - IFES
Processo Nº: 2020-PDVSJ
Objeto: promover a incorporação das alterações 
advindas com a Lei Complementar nº 1.062/2023, de 
19 de dezembro de 2023, a qual institui e organiza a 
Polícia Científica do Estado do Espírito Santo -PCIES, 
alterando a parte Intermediária da Polícia Civil do 
Estado do Espírito Santo para a Polícia Científica do 
Estado do Espírito Santo.
Demais informações ficam inalteradas.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral da PCES

CARLOS ALBERTO DAL CIN
Perito Oficial Geral da PCIES

Protocolo 1459597

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 27 de Dezembro de 2024 às 23:22:33 Código de Autenticação: da81dfe7

20
24

-S
S

37
D

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
0/

12
/2

02
4 

07
:0

2 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/12/2024 07:02:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VINICIUS ASSIS DA SILVEIRA (CHEFE SECAO - SECOC - PCIES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-SS37DL

20
24

-S
S

37
D

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 3
0/

12
/2

02
4 

07
:0

2 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-12-30T07:02:44-0300




